BỘ TƯ PHÁP

HỌC VIỆN TƯ PHÁP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 557/TB-HVTP Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc chiêu sinh Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ Thừa phát lại năm 2023

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính

phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại;

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Bộ Tư

pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-

CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa

phát lại;

Để nâng cao chất lượng hoạt động nghề Thừa phát lại của đội ngũ Thừa phát

lại, Học viện Tư pháp thông báo chiêu sinh Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thừa phát lại

năm 2023 theo phương thức tập trung, cụ thể như sau:

1. Nội dung chương trình bồi dưỡng

- Kỹ năng lập vi bằng trong một số lĩnh vực (hôn nhân gia đình, thừa kế, ghi

nhận hiện trạng; ghi nhận nội dung trên mạng internet, các thiết bị điện tử…) và

những khó khăn, bất cập, vướng mắc.

- Kỹ năng xác minh điều kiện thi hành án dân sự và những khó khăn, bất

cập, vướng mắc.

2. Quyền lợi của học viên

- Được trau dồi kỹ năng lập vi bằng trong một số lĩnh vực (hôn nhân gia đình,

thừa kế, ghi nhận hiện trạng; ghi nhận nội dung trên mạng internet, các thiết bị điện

tử…); kỹ năng xác minh điều kiện thi hành án dân sự;

- Được cập nhật các quy định pháp luật mới có liên quan tới hoạt động thừa

phát lại;

- Nắm bắt, nhận diện được những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong lập vi

bằng và xác minh điều kiện thi hành án dân sự;

- Được trao đổi, đối thoại, giải đáp các phương pháp, cách thức đối mặt, giải

quyết những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong thực tiễn hoạt động nghề nghiệp.

- Học viên hoàn thành khoá học được cấp Giấy chứng nhận tham gia bồi

dưỡng nghiệp vụ theo quy định tại điểm a, khoản 1 Điều 15 của Thông tư số

05/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm

2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại.

2. Thời lượng, thời gian, phương thức, địa điểm tổ chức

- Thời lượng bồi dưỡng: 02 ngày/01 khóa.

- Phương thức tổ chức: Tập trung kết hợp trực tuyến

- Thời gian, địa điểm học dự kiến:

2

Tên khoá
Thời gian

đăng ký

Dự kiến

khai giảng
Phương thức, địa điểm Mã lớp

Khoá I tại

Hà Nội

Trước

15/6/2023

08h00 ngày

29/7/2023

Tập trung tại Trụ sở Học viện

Tư pháp – số 9 Trần Vĩ, Mai

Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội;

Trực tuyến qua phần mềm

Microsoft Teams.

BD2023.

76

Khoá I tại

TP. Hồ

Chí Minh

Trước

15/6/2023

08h00 ngày

05/8/2023

Tập trung tại Cơ sở Học viện

Tư pháp tại TP. Hồ Chí Minh –

số 821 Kha Vạn Cân, phường

Linh Tây, Thủ Đức, thành phố

Hồ Chí Minh.

BD2023.

77

3. Đối tượng và số lượng chiêu sinh

3.1. Đối tượng: Thừa phát lại và các đối tượng khác có nhu cầu tham gia bồi

dưỡng nghiệp vụ Thừa phát lại.

3.2. Số lượng: Dự kiến 50 học viên/lớp.

4. Học phí

- Lớp thứ nhất tại thành phố Hà Nội: 1.500.000 đồng/01 khóa;

- Lớp thứ hai tại Thành phố Hồ Chí Minh: 2.000.000 đồng/01 khóa;

Lưu ý: Học viên chỉ nộp học phí sau khi có Thông báo nhập học của Học

viện Tư pháp.

5. Đăng ký tham gia khóa bồi dưỡng

- Cá nhân có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia khóa học đăng ký tham gia

khóa học chậm nhất theo hạn đăng ký tại mục 2 Thông báo này.

- Đăng ký theo link hoặc quét mã QR như sau:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYoWjAKAqlE42KSu55VGSm

t5HoJCZV3aUZjYQ7Qa_0eJbpKw/viewform?usp=pp_url

Trên cơ sở danh sách đăng ký tham gia khóa học, Học viện Tư pháp sẽ gửi

Thông báo nhập học tới email của từng cá nhân và đăng tải thông tin tại mục Bồi

dưỡng trên Website của Học viện Tư pháp.

6. Liên hệ

Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ, Học viện Tư pháp - số 9, phố Trần Vĩ, phường

Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

Điện thoại: 024.62.873.428 - 228;

Di động: 0916.132.296 (Đ/c Phạm Ngọc Minh Châu).

Email: ttbdcb@moj.gov.vn và hocvientuphap.bdcb@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYoWjAKAqlE42KSu55VGSmt5HoJCZV3aUZjYQ7Qa_0eJbpKw/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeYoWjAKAqlE42KSu55VGSmt5HoJCZV3aUZjYQ7Qa_0eJbpKw/viewform?usp=pp_url
mailto:ttbdcb@moj.gov.vn
mailto:hocvientuphap.bdcb@gmail.com

3

Website: http://hocvientuphap.edu.vn.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);

- Giám đốc HVTP (để b/c);

- Các Phó Giám đốc HVTP (để biết);

- Cục Bổ trợ Tư pháp (để p/h);

- Sở Tư pháp các tỉnh, TP trực thuộc TW (để p/h);

- Các VKSND, TAND cấp tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (để p/h);

- Các cơ quan THADS địa phương (để p/h);

- Các tổ chức hành nghề công chứng (để p/h);

- Cổng TTĐT BTP, HVTP (để đăng tin);

- Lưu: VT, BDCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thế Côn

http://hocvientuphap.edu.vn/

4

BỘ TƯ PHÁP

HỌC VIỆN TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU THÔNG TIN HỌC VIÊN

LỚP BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ THỪA PHÁT LẠI

Khóa I - Năm 2023

Họ và tên (viết chữ in hoa)……………….……….…………  Giới tính……………

Ngày tháng, năm sinh……………………….……… Nơi sinh………..….…………

Dân tộc……………… Tôn giáo………………… Quốc tịch…………….…............

Số chứng minh nhân dân………………….Ngày cấp……………..Nơi cấp…………

Hộ khẩu thường trú………………………………………………………..………….

Chỗ ở hiện nay………………………………………………………………………..

Đơn vị công tác………………………………………………………………….……

Chức vụ:… …… ……………………………………………….………...…………...

Công chức1:                 Ngạch: (CV, CVC, CVCC, CS, CC tập sự):…………………

Viên chức hành chính2:                Viên chức chuyên ngành3:                 Hạng:

(1,2,3,4)…….

Điện thoại liên hệ: Cơ quan……………..………… Nhà riêng………………………

Điện thoại di động………………………… Địa chỉ Email ………………………….

Giấy tờ kèm theo hồ sơ nhập học:

- Quyết định cử đi học

                                                         …………….., ngày      tháng        năm 2023

                                                                 Người khai

                                                                   (ký, ghi rõ họ và tên)

Lưu ý: - Thông tin trên Phiếu thông tin học viên phải chính xác và đầy đủ thông tin được yêu cầu.

                Học viên chịu hoàn toàn trách nhiệm với thông tin được ghi trên Phiếu thông tin.

            - Số thứ tự do Ban tổ chức ghi.

1 Tích x nếu là công chức, nêu rõ ngạch công chức đang giữ.
2 Tích x nếu là viên chức hành chính;
3 Tích x nếu là viên chức chuyên ngành.

Đề nghị nêu rõ hạng viên chức

Ảnh 4x6cm

Lưu theo

phiếu QLHV

Ảnh 4x6cm

Để làm

chứng chỉ

SỐ THỨ TỰ:

5

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-13T10:45:58+0700
	Việt Nam
	Trương Thế Côn<contt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!